

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Korsgade ApS**

**Nørrebrogade 34**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 30 83 58 24**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 09/04 2024

---

Jeppe Daniel Aillaud  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Korsgade ApS  
Nørrebrogade 34  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 83 58 24  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jeppe Daniel Aillaud, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at erhverve, udvikle og udleje ejendomme og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.068.740, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 21.267.773.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.530.434</b>	<b>3.984.951</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(779.448)</u>	<u>(402.456)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.750.986</b>	<b>3.582.495</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(35.193)</u>	<u>(35.193)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>3.715.793</b>	<b>3.547.302</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>4.452.019</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.167.812</b>	<b>3.547.302</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		30.170	31.067
Finansielle omkostninger		<u>(415.986)</u>	<u>(350.407)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.781.996</b>	<b>3.227.962</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.713.256)</u>	<u>(711.307)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>6.068.740</u></b>	<b><u>2.516.655</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.743.728	2.173.123
Overført resultat		<u>4.325.012</u>	<u>343.532</u>
		<b><u>6.068.740</u></b>	<b><u>2.516.655</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	45.000.000	40.441.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	35.193	70.385
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>45.035.193</b>	<b>40.511.968</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.035.193</b>	<b>40.511.968</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.743.728	2.173.123
Andre tilgodehavender		57.731	47.425
Periodeafgrænsningsposter		62.165	52.667
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.863.624</b>	<b>2.283.680</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.863.624</b>	<b>2.283.680</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>46.898.817</b>	<b>42.795.648</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		19.399.045	15.074.032
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.743.728	2.173.123
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.267.773</u></b>	<b><u>17.372.155</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	6.656.909	5.452.975
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>6.656.909</u></b>	<b><u>5.452.975</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.830.964	13.709.464
Deposita		1.237.541	1.261.096
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>14.068.505</u></b>	<b><u>14.970.560</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	878.500	875.540
Banker		2.745.286	2.708.037
Modtagne forudbetalinger fra kunder		78.033	94.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		287.255	424.313
Selskabsskat		509.322	486.442
Anden gæld		407.234	411.323
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.905.630</u></b>	<b><u>4.999.958</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>18.974.135</u></b>	<b><u>19.970.518</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>46.898.817</u></b>	<b><u>42.795.648</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	15.074.033	2.173.123	17.372.156
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.173.123)	(2.173.123)
Årets resultat	0	4.325.012	1.743.728	6.068.740
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>19.399.045</b>	<b>1.743.728</b>	<b>21.267.773</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	705.983	370.690
Pensioner	34.920	11.520
Andre omkostninger til social sikring	38.545	20.246
	<u>779.448</u>	<u>402.456</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	509.322	486.442
Årets udskudte skat	1.203.934	224.865
	<u>1.713.256</u>	<u>711.307</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	32.746.255
Tilgang i årets løb	<u>106.400</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>32.852.655</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	7.695.328
Årets værdireguleringer	<u>4.452.017</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>12.147.345</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>45.000.000</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringssejendommene består af erhvervsejendomme i Grenaa. Dagværdien af ejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat.

På baggrund af beregningerne forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 12,04 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende erhvervsejendomme i Grenaa.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der en hvis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et afkastkrav på 12,04 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,50)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,50 %</b>
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	11,54	12,04	12,54
Dagsværdi	46.949.552	45.000.000	43.205.901
Ændring i dagsværdi	1.949.552	0	(1.794.099)

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	175.965
Kostpris 31. december 2023	175.965
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	105.579
Årets afskrivninger	35.193
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	140.772
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>35.193</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	5.452.975	5.228.110
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.203.934</u>	<u>224.865</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b><u>6.656.909</u></b>	<b><u>5.452.975</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	14.585.004	13.709.464	878.500	9.286.909
Deposita	<u>1.261.096</u>	<u>1.237.541</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>15.846.100</u></b>	<b><u>14.947.005</u></b>	<b><u>878.500</u></b>	<b><u>9.286.909</u></b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.709, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 45.000 (31/12 2022 t.kr. 40.442).

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.745, er der afgivet ejerpantebreve, nom. t.kr. 25.000, i grunde og bygninger, der pr. statusdagen har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 45.000 .

Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve for i alt nom. t.kr. 47.800, der er i selskabets egen besiddelse.